
 
 

ГЛАВА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 26.09.2023 № 349/9 
 

О проведении общественных обсуждений 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением Совета 

депутатов городского округа Истра Московской области от 19.04.2023 № 17/3 

«Об утверждении положения об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Истра Московской области», постановлением главы 

городского округа Истра Московской области от 14.08.2020 № 414/8 

«Об утверждении «Положения о Комиссии по подготовке Правил 

землепользования и застройки и по организации и проведению общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Истра» (в ред. от 25.04.2023 № 179/4), письмом Комитета 

по архитектуре и градостроительству Московской области № 29Исх-14864/05, 

руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести общественные обсуждения по проекту внесения изменений 

в генеральный план городского округа Истра Московской области (далее – 

Проект) в населенных пунктах, согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Установить срок проведения общественных обсуждений по Проекту 

с 30.09.2023 по 28.10.2023. 

2.1. Установить дату, время и место проведения экспозиции 

Проекта и консультаций с 02.10.2023 по 20.10.2023 (включительно), 

с 10 час. 00 мин. до 17 час. 00 мин. (перерыв с 13 час. 00 мин. 



до 14 час. 00 мин., сб.-вс. – выходные дни) по адресу: Московская обл., 

г. Истра, ул. 9-й Гвардейской Дивизии, д. 36 (отдел архитектуры управления 

земельных отношений администрации городского округа Истра 

Московской области). 

3. Определить участников общественных обсуждений: 

- участниками общественных обсуждений по Проекту являются 

граждане, постоянно проживающие на территории, в отношении которой 

подготовлен Проект, правообладатели находящихся в границах этой 

территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов 

капитального строительства, а также правообладатели помещений, 

являющихся частью указанных объектов капитального строительства. 

 4. Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки 

и по организации и проведению общественных обсуждений по вопросам 

градостроительной деятельности на территории городского округа Истра: 

- провести общественные обсуждения по Проекту; 

- обеспечить прием предложений и замечаний по Проекту от участников 

общественных обсуждений c 30.09.2023 по 20.10.2023 включительно, 

в соответствии с Административным регламентом предоставления 

муниципальной услуги «Включение предложений и замечаний в протокол 

публичных слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной 

деятельности», утвержденным постановлением администрации городского 

округа Истра Московской области от 31.05.2023 № 4710/5 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Включение предложений и замечаний в протокол публичных 

слушаний/общественных обсуждений в сфере градостроительной 

деятельности»», положением об организации и проведении общественных 

обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 

городского округа Истра Московской области, утвержденным решением 

Совета депутатов городского округа Истра Московской области от 19.04.2023 

№ 17/3 «Об утверждении положения об организации и проведении 

общественных обсуждений по вопросам градостроительной деятельности 

на территории городского округа Истра Московской области»; 

- организовать экспозицию Проекта и обеспечить ознакомление 

(в т.ч. консультирование) участников общественных обсуждений с вопросом, 

выносимым на общественные обсуждения. Доступ участников общественных 

обсуждений к экспозиции осуществлять в т.ч. по предварительной записи 

по телефонам: +7(495)994-56-73, +7(495)994-85-55, доб. 403 (регистрация 

участников общественных обсуждений производится по адресу электронной 

почты: dvo@istra-adm.ru, а также по телефонам +7(495)994-56-73, 

+7(495)994-85-55доб. 403); 

- обеспечить опубликование настоящего постановления 

в периодическом печатном издании, распространяемом в городском округе 

Истра; 

mailto:dvo@istra-adm.ru


- обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте администрации городского округа Истра Московской области в сети 

«Интернет» https://istra-adm.ru; 

- обеспечить размещение Проекта на официальном сайте администрации 

городского округа Истра Московской области в сети «Интернет» 

https://istra-adm.ru. 

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя главы администрации городского округа Истра 

Московской области Таловерова С.Ю. 

 

 

Глава городского округа Истра                                                        Т.С. Витушева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение к постановлению 

главы городского округа Истра 

Московской области 

от 26.09.2023 № 349/9 

 

 

Перечень населенных пунктов 
 

Истра - город; 

Дедовск - город; 

Снегири - дачный поселок; 

Агрогородок - поселок; 

Адуево - деревня; 

Александрово - деревня; 

Алексеевка - деревня; 

Алексино - деревня; 

Алехново - деревня; 

Ананово - деревня; 

Андреевское - деревня; 

Аносино - деревня; 

Антоновка - деревня; 

Армягово - деревня; 

Бабкино - деревня; 

Березовка - хутор; 

Бодрово - деревня; 

Большое Ушаково - деревня; 

Борзые - деревня; 

Борисково - деревня; 

Борки - деревня; 

Бочкино - деревня; 

Брыково - деревня; 

Будьково - деревня; 

Бужарово - деревня; 

Букарево - деревня; 

Буньково - деревня; 

Бутырки - деревня; 

Васильевское-Голохвастово - деревня; 

Веледниково - деревня; 

Вельяминово - деревня; 

Веретенки - деревня; 

Верхуртово - деревня; 

Воронино - деревня; 

Воскресенки - деревня; 

Высоково - деревня; 

гидроузла им. Куйбышева - поселок; 

Глебово - деревня; 



Глебово-Избище - деревня; 

Глебовский - поселок; 

Глинки - деревня; 

Головино - деревня; 

Гомово - деревня; 

Гордово - деревня; 

Горки - деревня; 

Горки - село; 

Горнево - деревня; 

Горшково - деревня; 

Граворново - деревня; 

Гребеньки - деревня; 

Давыдково - деревня; 

Давыдовское - деревня; 

Дарна - село; 

Дедешино - деревня; 

Дедово-Талызино - деревня; 

Дедовской школы-интерната - поселок; 

Денежкино - деревня; 

Деньково - деревня; 

Дергайково - деревня; 

Долево - деревня; 

дома отдыха «Румянцево» - поселок; 

дома отдыха им. А.П. Чехова - поселок; 

Дубровское - деревня; 

Дуплево - деревня; 

Духанино - деревня; 

Дьяково - деревня; 

Еремеево - деревня; 

Ермолино - деревня; 

Ефимоново - деревня; 

Жевнево - деревня; 

Жилкино - деревня; 

Житянино - деревня; 

Загорье - деревня; 

Захарово - деревня; 

Зеленково - деревня; 

Зеленый Курган - поселок; 

Зенькино - деревня; 

Зорино - деревня; 

Зыково - деревня; 

Ивановское - деревня; 

Ивановское - село; 

Ивановское - поселок; 

Ильино - деревня; 



Исаково - деревня; 

Карасино - деревня; 

Карцево - деревня; 

Качаброво - деревня; 

Кашино - деревня; 

Киселево - деревня; 

Козенки - деревня; 

Колшино - поселок; 

Кореньки - деревня; 

Корсаково - деревня; 

Кострово - деревня; 

Котерево - деревня; 

Котово - деревня; 

Котово - поселок; 

Красная Горка - поселок; 

Красновидово - деревня; 

Красный - поселок; 

Красный Поселок - деревня; 

Крюково - деревня; 

Крючково - деревня; 

Курово - деревня; 

Курсаково - поселок; 

Куртниково - деревня; 

Кучи - деревня; 

Кучи - село; 

Ламишино - деревня; 

Ламишино - хутор; 

Ламоново - деревня; 

Ленино - деревня; 

Леоново - деревня; 

Леоново - село; 

Лесодолгоруково - поселок; 

Лечищево - деревня; 

Лешково - деревня; 

Лисавино - деревня; 

Лобаново - деревня; 

Лужки - деревня; 

Лужки - село; 

Лукино - деревня; 

Лучинское - село; 

Лыщево - деревня; 

Львово - деревня; 

Мазилово - деревня; 

Максимовка - деревня; 

Малое Ушаково - деревня; 



Манихино - деревня; 

Мансурово - деревня; 

Марково-Курсаково - деревня; 

Мартюшино - деревня; 

Матвейково - деревня; 

Медведки - деревня; 

Меры - деревня; 

Михайловка - деревня; 

Мыканино - деревня; 

Надеждино - деревня; 

Надеждино - село; 

Надовражино - деревня; 

Назарово - деревня; 

Нижневасильевское - деревня; 

Никитское - деревня; 

Никольское - деревня; 

Никулино - деревня; 

Новинки - деревня; 

Новодарьино - деревня; 

Новопетровское - село; 

Новораково - деревня; 

Новоселово - деревня; 

Обновленный Труд - деревня; 

Обушково - деревня; 

Огарково - деревня; 

Огниково - поселок; 

Октябрьский - поселок; 

Октябрьской фабрики - поселок; 

Онуфриево - село; 

опытного производственного хозяйства «Манихино» - поселок; 

Павловская Слобода - село; 

Павловское - деревня; 

Падиково - деревня; 

пансионата «Березка» - поселок; 

Парфенки - деревня; 

Первомайский - поселок; 

Первомайское - деревня; 

Петрово - деревня; 

Петровское - деревня; 

Петровское - село; 

Петушки - деревня; 

Пионерский - поселок; 

Пирогово - деревня; 

Писково - деревня; 

Подпорино - деревня; 



Покоево - деревня; 

Покровское - деревня; 

Полевшина - поселок; 

Пречистое - деревня; 

Раково - деревня; 

Ремянники - деревня; 

Родионцево - деревня; 

Рождествено - деревня; 

Рождествено - село; 

Рожново - деревня; 

Рубцово - деревня; 

Румянцево - поселок; 

Рыбушки - деревня; 

Рыжково - деревня; 

Рычково - деревня; 

Савельево - деревня; 

Садки - деревня; 

Санниково - деревня; 

Сафонтьево - деревня; 

Северный - поселок; 

Селиваниха - деревня; 

Синево - деревня; 

Скрябино - деревня; 

Слабошеино - деревня; 

Славково - деревня; 

Сокольники - деревня; 

Сорокино - деревня; 

станции Лукино - поселок; 

станции Манихино - поселок; 

станции Холщевики - поселок; 

Станция Павловская Слобода - поселок; 

Сысоево - деревня; 

Талицы - деревня; 

Татищево - деревня; 

Телепнево - деревня; 

Троица - деревня; 

Троицкий - поселок; 

Трусово - деревня; 

Турово - деревня; 

Ульево - деревня; 

Устиново - деревня; 

Федоровка - хутор; 

Филатово - деревня; 

Фроловское - деревня; 

Хволово - деревня; 



Хмолино - деревня; 

Хованское - деревня; 

Холмы - деревня; 

Холщевики - деревня; 

Хуторки - поселок; 

Чаново - деревня; 

Часовня - деревня; 

Черная - деревня; 

Чесноково - деревня; 

Чеховский - поселок; 

Чудцево - деревня; 

Шаблыкино - деревня; 

Шапково - деревня; 

Шебаново - деревня; 

Шейно - деревня; 

Шелковая Гора - поселок; 

Шишаиха - деревня; 

Юркино - деревня; 

Юрьево - деревня; 

Ябедино - деревня; 

Ядромино - деревня; 

Якунино - деревня. 
 


